2021 年 12 月６日

各 位

株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、株主優待制度の導入について下記のとおり決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 株主優待制度導入の目的

 株主の皆様の日頃のご支援に感謝の気持ちを表すとともに、当社株式への投資魅力を高めることで

より多くの方に当社株式を保有していただくこと、また株主の皆様に当社事業・サービスに対するご

理解をより深めていただくことを目的として株主優待制度を導入いたします。

２．株主優待制度の内容

 （１）対象となる株主様

毎年２月末日及び８月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された、当社株式１単元（100

株）以上を保有する株主様を対象といたします。

（２）株主優待制度の内容

「メタバース無料体験」と題して、100％子会社である株式会社Travel DX（以下「Travel

DX」）のVR(仮想空間）世界旅行サービス「どこでもドアTrip」の体験付きでVR機器の無償レン

タルを実施いたします。

優待に含む特典は以下の 3 点です。

・「どこでもドア Trip SelfHost コース」1 ヶ月分

・VR ゴーグル「Oculus Quest2」の 1 週間レンタル

・VR を全く知らない人にも手取り足取りでガイドする VR 案内人サービス

【どこでもドア Trip】とは

VR（仮想空間）で海外旅行ができるサービスです。VR×高解像度映像による圧倒的没入感によ

り、実際に体験されたお客様からは VR で旅行に「行った」という感想を頂けるようなサービス

となっております。遠く離れた人とも VR空間内で同じ映像をみながら一緒に会話ができるため、

物理的に会う事が困難なご家族・ご友人とも海外旅行が楽しめます。

また、言語フリー空間となっているため多言語で母国語同士での会話が可能です。

公式 HP： https://www.traveldx.jp/

会 社 名  株 式 会 社 メ タ リ ア ル

代 表 者 名  代 表 取 締 役                 五 石  順 一

 （コード番号：6182）

問 合 せ 先  取 締 役

グループ管理本部長

荒 川  健 人

 （TEL.03-6685-9570）

https://www.traveldx.jp/

公式 YouTube： https://www.youtube.com/channel/UC8PAu_wrirwdAcbuLbPwN8Q

【SelfHost コース】とは

「どこでもドア Trip」に収録済の VR 旅行を月額 3,000 円で行き放題となるプランです。ご家

族・ご友人をお誘い頂ければ、一緒に旅行が楽しめますので、いつでも、だれとでも、世界中へ、

旅行に行くことができます。

https://www.traveldx.jp/introduction-about-selfhost

【VR 案内人】サービスとは

圧倒的な没入感が得られる VR ゴーグルでの VR 旅行ですが、操作が慣れない方には体験頂くま

でのハードルが高い為、スタッフが手取り足取り VR ゴーグルの操作と VR 旅行の行き方について

ご案内致します。

VR 案内人サービス： https://www.traveldx.jp/vrconcierge

（３）申込み方法

 無料体験をご希望の方は、「customer@traveldx.jp」まで、下記事項をメールにてお送りくださ

い。Travel DX より折り返しご連絡差し上げます。

【記載事項】

お名前／レンタル機材郵送先ご住所／お電話番号／保有株式数／保有期間／レンタル開始希望

日

※レンタル開始希望日は、申込日から最短で 10 営業日以降となります。

３．株主優待制度の開始時期

2021年８月31日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式100株（１単元）以上を保有され

ている株主様を対象として開始いたします。

以 上

https://www.youtube.com/channel/UC8PAu_wrirwdAcbuLbPwN8Q
https://www.traveldx.jp/introduction-about-selfhost
https://www.traveldx.jp/introduction-about-selfhost
https://www.traveldx.jp/vrconcierge
mailto:customer@traveldx.jp